
1' Jihočeské dlvadlo' p.o.
Zapsána v oR vedeným Krajským soudem v Českých Budějovicích, odd'Pr, vl.112
Se sÍdlem: Dr' Stejskala 424t19,37o 47 České Budějovice
Zastoupená: MgA' LukáŠem Průdkem, ředitelem JD
lČo: 00073482 DlČ: CZ ooo73482
Bankovní spojenÍ:
KontaktnÍosoba:

(dále jen ,,Pronajímatel" nebo obecně ,,Smluvní strana") na straně jedné,

a

2. Monika Kozlová
Narozena:
Adresa:
lČo:
BankovnÍ spojení
Kontakt:

(dále jen ,,Nájemce" nebo obecně ,,Smluvní strana") na straně druhé,

uzavÍrajÍ níŽe uvedeného dne, měsÍce, roku
v souladu s s 2302 a násl. zákona č'.8912012 Sb., obÓanského zákonÍku (dále jen ,,NOZ"), v platném

znénÍ

Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání
(dále jen ,,Smlouva")

l. PŘEDMĚI nÁ.lnrtu

Předmětem této Smlouvy jsou určené prostory sloužící podnikání umístěné na stavbě bez čp/če
na p.č. 1639 o výměře 358 m2 v k'ú. Český Krumlov, o celkových rozměrech í6í,3 m2, které má
PronajÍmatel ve správě na základě Zřizovac!listiny Jihočeského divadla - dodatek č. 1 ze dne
1,10.2011 . Pronájem těchto prostor je v souladu se Zřizovací listinou Pronajímatele'

Pronajtmatel touto Smlouvou přenechává Nájemci předmět nájmu dle odst.l.'1. této Smlouvy,
sestávající z prostor buÍetu o ploŠe 18,1 m2, sktadu o ploše 6,5 m2 a přitehlých prostor o ploŠe
134 m2, vě. vŠech součástÍ a přísluŠenstvÍ (dále jen ,,předmět nájmu").

Předmět nájmu je umístěn v prostoru ,,otáčivého hlediŠtě" v zámecké zahradě StátnÍho hradu a
zámku v Českém Krumlově.

Panská 1415,37a 01 České Budějovice
721 88 405

t.1

t.2

t.3

!l. ÚČel ruÁ.lruu

ll.1' Pronajímatel touto Smlouvou přenechává Nájemci předmět nájmu výhradně za účelem
provozování hostinské činnosti' Nájemce předmět nájmu dle čl. l' do nájmu za tÍmto Úěelem
přejÍmá.

u.2. SmluvnÍ strany se dohodly a bezvýhradně souhlasí s tÍm, Že od počátku nájemního poměru je
zakázánjakýkoliv podnájem předmětu nájmu čijeho části třetÍ osobě.

ll.3. DalšÍ případné úpravy dovybavení prostor slouŽíclch podnikání, které jsou předmětem nájmu dle
této Smlouvy' uěinÍ Nájemce pouze po předchozÍm projednánÍ s Pronajímatelem a na své
náklady tak, aby nenarušoval specifické prostředí zámeckého parku.

lll. DoBA NÁJMU

lll.1. Nájemní Smlouva se uzavÍrá na dobu určitou, a sice od 1.6.2021 do 30.9.2021, stÍm Že se
Nájemce zavazlje zabezpečit provoz předmětu nájmu nejméně vdobě od 1.6.2021 do
12.9.2021.

v. NÁJEMNÉ, RtAtesNí pootvtínxy

lV.1. Nájemce je povinen platit PronajÍmateli za předmět nájmu celkové nájemné ve výŠi 100.000,__ Kč
(slovy: sto tisíc korun českých) za celou stanovenou dobu sjednaného nájmu' V této částce
nejsou zahrnuty platby za sluŽby s nájmem souvisejÍcí.

Strárlka 1 z 5



lV.2. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné stanovené v odstavci lV.1' ve dvou splátkách:

o do 30. 6. 2021 splátku ve ýši60.000,_,
o do 31. 8. 2021 splátku ve výši 40.000,_'

Nájemce se dále zavazuje uhradit zálohu na náklady na sluŽby s nájmem souvisejicí ve výŠi

1oboo'__ KÓ do 31 .8.2021. Tato záloha bude zúčtována v závěrečném vyúčtování.

lV.3. Platby nájemného budou provedeny v hotovosti na internÍ pokladně Pronajímatele, nedomluví-li

se SmluvnÍ strany jínak.

lV.4' Nájemce se dále zavazuje uhradit veškeré náklady na sluŽby s nájmem souvisejíci, spojené s

provozem předmětu nájmu' a to takto:

lV'4.,l. SluŽba s nájmem souvisejicÍ za spotřebu elektrlcké energie v souvislosti

. prouorouánl'n.' práa'etu nájmu bude uhrázena Pronajtmateli na základě faktury, kterou

nrona;lmaiái Ňáibňci vystavÍ po skončenítéto smlouvy, resp. ukončení provozu předmětu

nájmu, ná .an"áe skuťeČné spotřeby el. energie dle podruŽného elektroměru k předmětu

najmu. Cána elektrické energie budgshodná scenou fakturovanou dodavatelem'

lv.4.2. SluŽba s nájmem souvisejÍcí za dodávku vody a stoěného v souvislosti s provozováním

předmětu ňái*u bude uňrazena PronajÍmateli na základě Íaktury, kterou Pronajímatel

rua1emci vysí;"í pó skončenÍ této smlbuvy, resp. ukončení provozu předmětu nájmu'

Vzhledem'k tomu, Že není technicky mozn'e přesně měřit spotřebované mnoŽstvÍ vody,

dohodly se smluvní strany, ze zattacíem pro výpočet nákladů za dodávku vody a stoÓného

buoe oqlm ams spotre'bované vody. Óena vodného a stočného bude shodná s cenou

fakturovanou dodavatelem.

lV.5. PronajÍmatel se podpisem této Smlouvy zavazule zajistit dodávku těchto sluŽeb' Nezajištěním

těchto sluŽeb ' 
ďo'ďoů Pronajímatelem nezavinénycň nezaniká PronajÍmateli právo na úhradu

nájemného. Nezajištěním těchto .tuz"o z důvódu PronajÍmatelem zaviněných nezaniká

PronajÍmateli p;áVó na úhradu nájóňného, ale Nájemce můŽe poŽadovat po Pronajímateli

úhraduŠkodyzpůsobenénezajištěnímdodávkytěchtosluŽeb.

lV.6. Nájemce je povinen platit řádně a včas nájemné a veškeré další úhrady za plnění poskytovaná v

souvislosti 
" 

ujúáni," předmětu nájmu dÉ této Smlouvy. V případě nesplnění této povinnosti se

zavazuje uhradit úroky z prodlení u" uýsi 0'o5% z dluŽné ěástky zakaždý den prodlení s platbou,

nedomluví-li se smluvnÍ strany jinak'

v. PRÁVAA PoVlNNosTl NÁJEMoE

V.1. Nájemce se zavazuje provozovat hostinskou činnost vpronajatých prostorách. dle této Smlouvy

na základě oprávněnÍ k podnikánÍ vydaného příslušným orlaňem. Kopie tohoto oprávněnÍ je

přílohou č. 1 této Smlouvy.

v'2. Nájemce se zavazuje přizpůsobit ceny sortimentu cenám obvyklým v okolnÍch zařÍzenÍch

podobného typu'

V.3' Nájemce se zavazuje uŽívat předmět nájmu k účelu, v rozsahu a za podmínek uvedených v této

šňtouve způsobem'obvyklým, nepoškozujícim práva PronajÍmatele'

v.4.

v.5.

v.6.

v.7

Nájemce je povinen udŽovat na své náklady předmět nájmu v čistém a uŽivatelném stavu'

préomet rÉjmu uŽívat řádně a s veŠkerou péčÍ'

Nájemce se zavazuje stanovit provoznídobu předmětu nájmu po dohodě s Pronajímatelem'

Náiemcesezavazuiepoprovoznídobupředmětunájmuzajistitnasvůjnákladazodpovědnost
;ř;ili"ň; ňáusleíni[n k sociálnímu zaíízení "Rytřské krčmy Markéta".

Nájemce se zavazuje respektovat. při provozování své činnosti v předmětu nájmu dle této

Smlouvy specifický provož divadelnÍho zafizení, charakter divadelního prostředÍ a skladbu

návštěvníků těbhto prostor azavazvje se přizpůsobit těmto faktorům adekvátně styl oblékání a

vystupovánÍ personálu i skladbu nablzeného sortimentu'

Nájemce se zavazuje, Že při provozovánÍ hostinské činnosti v rámci této Smlouvy bude plně

respektovat a brát v potaz provoznÍ dobu Éronajlmatele a přizpůsobÍ jÍ plně provoznl dobu

předmétu nájmu.

v.8.

Stránka 2 z 5



V.9. Nájemce je povinen uŽÍvat předmět nájmu pouze takovým způsobem, aby neomezoval ostatní
uŽivatele prostor otáčivého hlediŠtě ve výkonu jejich práv a povinností, ani divadelnÍ provoz
PronajÍmatele.

V.10. Nájemce je povinen umožnit zaměstnancům Pronajímatele vstup do,,přilehlých prostor" o rozloze
I34 m2, uvedených v odst. I.2. této Smlouvy, pokud to souvisí s plněním jejich pracovních
povinností.

V.1 1 . Nájemce se zavazuje b'ýt v kontaKu se správou parku St. hradu a zámku Český Krumlov a řídit se
jejich pokyny vycházejbími z přílohy č. 2. Smlouvy o nájmu prostor a objektů v areálu St. hradu a
zámku Český Krumlov, umožňující provoz experimentálníscény otáčivého hlediště ve znění všech
pozdějších změn a dodatků.

V.12, Nájemce je povinen na svůj náklad provádět běŽnou Údžbu a běŽné opravy na předmětu nájmu
vč. přÍsluŠenství a zařízení, a to aŽ do výŠe 1.500,-- Kč za kaŽdou dílčí opravu či údžbu.

V.13. Nájemce se zavazuje oznámit odpovědné osobě Pronajlmatele (vedoucí správy budov nebo jím
pověřený zástupce) bez zbytečného odkladu potřeby oprav či údŽby na předmětu nájmu, které
má provést Pronajímatel, a umoŽnit provedenÍ těchto oprav a údžby. V opačném přtpadě
odpovÍdá Nájemce za takto vzniklou Škodu a nese V takovém případě veškeré náklady vzniklé
Pronajímateli v důsledku nedodÉenÍ této informačnÍ povinnosti ze strany Nájemce' Nájemce
rovnéŽ učinÍ podle svých moŽnostl to, co lze očekávat, aby poŠkozením nebo vadou, které je
třeba bez prodleníodstranit, nevznikla PronajÍmateli nebo třetíosobě dalŠí Škoda.

V.14. Nájemce je povinen snáŠet omezenÍ v uŽívání předmětu nájmu v rozsahu nutném pro provedenÍ
oprav a údžby Pronajímatelem'

V.15. Nájemce je oprávnén v pronajaých prostorách dle svých potřeb provádět pouze drobné provozní
Úpravy, a to plně na svůj náklad. Nájemce se zavazuje takto provedené úpravy uvést nejpozději
ke dni ukončení platnosti této Smlouvy do původnÍho stavu, nedomluví_li se SmluvnÍ strany jinak,

V.16. VeŠkeré změny a úpravy jiného neŽ drobného charakteru, nebo takové, které podléhají
stavebnÍmu povolenÍ Či jinému souhlasu přÍsluŠného Úřadu, není Nájemce na předmětu nájmu
oprávněn provádět.

V'17. Nájemce odpovÍdá v plné výši za škody způsobené v pronajaých prostorách. Nájemce je
povinen mít sjednané platné pojiŠtění odpovědnosti za Škodu vyplývající z jeho předmětu
podnikání a uŽIvání předmětu nájmu, a to po celou dobu platnosti této Smlouvy.

V.18. Nájemce je povinen odstranit závady a poŠkozenÍ, které v předmětu nájmu či ve společných
prostorách budovy způsobil sám nebo provozováním své ěinnosti, a to neprodleně a bez
zbytečného odkladu.

V.'19. Nájemce je povinen dodžovat veŠkerá protipoŽárnÍ, bezpečnostní a hygienická ustanoveni a
normy pro provoz a uŽÍvánÍ předmětu nájmu a jeho přísluŠenství.

V.20' Nájemce je povinen si na vlastnI náklady zajistit pronájem potřebných nádob na odpad vznikajícÍ
v souvislosti s provozem předmětu nájmu a jejich pravidelný odvoz'

V'21. Pokud Pronajímatel nesplnÍ své povinnosti vyplývajícÍ z nájemního vztahu kNájemci z této
Smlouvy a v důsledku toho můŽe Nájemce uŽÍvat prostory slouŽícÍ podnikánÍjen omezeně nebo
vůbec, má Nájemce nárok na poměrnou slevu ze sjednaného nájemného.

vl. PRÁVA A PoVlNNosTl PRoNAJIMATELE

Vl.'t. Pronajímatelje povinen zajistit řádný a neruŠený výkon nájemních práv Nájemce po celou dobu
nájemního vztahu, aby bylo moŽno dosáhnout účelu této Smlouvy i úěelu uŽÍvánÍ předmětu
nájmu.

Vl.2. Pronajímatel neodpovÍdá za jakékoliv škody vzniklé v pronajaých prostorách' zejména za škody
na vnesených věcech a nenÍ povinen uzavÍrat v tomto smyslu Žádné pojiŠtěni.

Vll. osTATNí PRÁVA A PovlNNosTl sMLUVNlcH STRAN

Vll.1. PronajÍmatel se zavazuje předat Nájemci předmět nájmu vČas a v řádném stavu, způsobilém ke
smluvenému uŽÍvání, nejpozději do data účinnosti této Smlouvy' a to včetně přísluŠných klíčů,
tak, aby nebylo narušeno plnění dle této Smlouvy. Nájemce se zavazuje předmět nájmu převzÍt

Stránka 3 z 5



Vll'2' PronajÍmatel poŽaduje a Nájemce souhlasÍ s poskytovánÍm obČerstvení pro zaměstnance
PronajÍmatele'za režiinl cený, cenÍk občerstvenl pro zaměstnance je nedllnou součástí této

Smlouvy - příloha č. 2.

Vll.3. Pronajímatel je oprávněn poŽadovat přlstup k předmětu nájmu za úÓelem kontroly jeho stavu a

kontáy, zaď ruaiemce uiívá předmět nájmu dohodnutým a řádným způsobem.Nájemce je

povinen Pronajímateli takovýto přÍstup umoŽnit.

Vll.4. SmluvnÍ strany se zavazují vzájemně si s dostateČným časovým předstihem pÍsemně sdělit
přlpadnou změnu bankovnÍch spojenÍ uvedených v záhlavltéto Smlouvy.

Vll.5. ostatn Í právaa povinnosti Smluvních stran se řldí občanským zákonÍkem ČR v platném znénÍ.

Vlll.osTATNi u.leoNÁt{i

Vlll'1.SmluvnÍ strany se dohodly, Že přÍpadné spory vyplýva1Ícl ztéto Smlouvy se pokusÍ vyřešit

prioritné smÍrčí cestou. Neáojde_li ke smÍrnému řeŠenÍ, dohodly'se SmluvnÍ.shany, Že věcně a

inlstne přlslušným soudem v prvntm stupni bude okresnÍ soud v Českých BudéjovicÍch.

Vlll.2. V přÍpadě, Že Smluvní strany nebudou z jakéhokoliv důvody plnit své povinnosti vyplývající z této

smlouvy, zavazujl se uhradit ve lhůtě 1o-ii kalendářnÍch dnů smluvní pokutu ve výŠi 5.000,_ Kč za

kaŽdé jbdnotlivé porušenÍ smluvních povinností' a to na bankovní úČý Smluvních stran uvedené

v záhlavÍ této smlouvy.

Vlll.3. Nájemce potvzuje, Že se se stavem předmětu nájmu seznámila Že s nÍm souhlasÍ'

Vlll.4. Nájemce souhlasí, Že podpisem této Smlouvy přebírá v-plné výŠi veškerou zodpovědnost za

rizi'ka i škody souvisejÍcí s provozovánÍm Živnostiv předmětu nájmu'

lx. MoŽNosTl sKoNČENÍ SMLUVNíHo vzTAHU

tx.1.

1x.2.

tx.3

tx.4.

Smlouvu lze vypovědět před ukoněením sjednané doby nájmu písemnou dohodou SmluvnÍch

stran.
ÉóŘuo dojde z důvodu vládnÍch koronavirových opatřenÍ k zastavenÍ, přerušení, nebo

faktickému znemoŽnění provozu oH pro veřejnost, je to důvod k jednostrannému ukončenÍ

nájemnÍ smlouvy ze strany nájemce.
Éián"ii.át"t mríze vypovéoeťtuto Smlouvu s okamŽitou platností z následujlcích důvodů:

a1 ztrátt-ti Nájemce ž|ůsobilost k činnosti, k jejlmuŽ výkonu je prostor slouŽícÍ podnikání urČen,

b! neuhradí-li rua;emóe splátku nájemného v předepsanémtermínu,

cj neuŽÍvá-|i Nájómce předmět nájmu k úěelu sjednanému touto Smlouvou'

ái uzúá-li Nájemce priomet nájmu neopravnene k jinému úěelu nebo jiným způsobem, neŽ je

sjednáno touto Smlouvou,
e) dbcházÍ-|i i přes pÍsemné' upozornění Pronajímatele k opakovanému narušovánl zkoušek či-' 

představení'Pron'ajÍmatele v souvislostis provozovánÍm hostinské činnosti Nájemce'

f; bocházÍ_li i přes plsemné upozorněnl PronajÍmatele k opakovanému neudrŽování pořádku

v pronajatýc'h prostorách ri v jejich bezpróstředním okolÍ v souvislosti s provozováním

hostinské činnosti Nájemce'
gl óóšŘózuie_li Nájemcé předmět nájmu nebo stavbu, na které se předmět nájmu nachází'

záv aŽný m nebo nenapravitelným způsobem,
n1 provedÉli Nájemce v ireometú nájmu stavebnÍ či jiné Úpravy V rozporu s touto Smlouvou a
' 

áni ve lhůtě stanovenó Pronajlmatelem neuvedl$to Úpravy do původního stavu,

i) způsobuje-li Nájemce jiné žávazné Škody Pronajímateli nebo jiným oso!á1 uŽívajÍcím' 
siavbu, ňa které-se přeómět nájmu nachází, nebo lrrozÍ_li vznik závazné Škody Pronajímateli

z důvodu Nájemcova chování.

Nájemce můŽe vypovědět tuto Smlouvu s okamŽitou platností, stane-li se předmět nájmu

v pinem rozsahu nezpůlobilý ke smluvenému účelu uŽlváníz důvodů Nájemcem nezaviněných.

V'tákovém případě jd však Ňaiemce povinen uhradit Pronajímateli dÍlčÍ část nájmu za dobu, po

kterou předmet na;ňu v soulaáu s touto Smlouvou vyuŽÍval, a to alespoň částeěně či omezeně.

V připadě, Že Smluvní strana ve lhůtě stanovené druhou SmluvnÍ stranou nesjedná nápravu ke

.piňánil"iekoliv povinňosti vyplývající z této Smlouvy, ač byla ke sjednánÍ. nápravy a splněnÍ

Ďbuiňnoiti ptsemně druhou snitdvní stranou vyzvána, poy3Ž^ule.se toto neplnění po stanovené

inůte rovnei jako důvod pro okamŽité ukončenÍ platnosti této Smlouvy.

lx.5

Stránka 4 z 5



-
tx.6.

lx.7

tx.8.

|x.9.

X,1

x.2

x.3

x.4.

x.5.

Výpověď Smlouvy musí být předána druhé SmluvnÍ straně v písemné podobě a musÍ zde být
uveden důvod výpovědi. Neuvede-li daná SmluvnÍ strana konkrétnÍ důvod tohoto poruŠenÍ, k
výpovědi se nepřihlíŽÍ'

Výpověd' s okamŽitou platnostÍ nabývá účinnosti ke dni doručenÍ výpovědi druhé SmluvnÍ
straně. V přÍpadě doručenÍ výpovědi prostřednictvím doporučené poŠty se má za lo, že
výpověd' je doručena pátým dnem od odeslání doporučeného dopisu na adresu druhé SmluvnÍ
strany uvedené v této Smlouvě, příp' na adresu jinou, oznámenou danou Smluvní stranou jako
nová adresa pro doručovánÍ.

Tato Smlouva zaniká také v přÍpadě, Že:
a) zanikne předmět nájmu dle této Smlouvy,
b) zanikne právnická osoba Pronajímatele.

Zánik Smlouvy v přÍpadech uvedených v tomto odstavci je Účinný ke dni, ve kterém doŠlo
k výŠe uvedené právnÍ události'

Nájemce se zavazuje v případě skončenÍ nájmu dle této Smlouvy' Že nejpozdéjidnem ukončení
platnosti této Smlouvy pronajaté prostory vyklidÍ a uvede je, jakoŽ i veškéré pronajaté zaťlzenl a
inventář, do stavu' v jakém je převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení a vadám, které
byl povinen odstranit PronajÍmatel, a navrátÍje zpět Pronajímateli, nedohodnou-li se SmluvnÍ
strany na jiném termÍnu' Pro přÍpad, Že Nájemce předmět nájmu ke dni skončení nájmu
nepředá v řádném stavu zpět PronajÍmateli, sjednávajÍ Smluvní strany smluvní pokutu ve výŠi
10,- Kčlm2lden (slovy deset korun českých za kaŽdý metr čtverečnÍ řádně nepředaného
pronajatého prostoru denně), počÍnaje prvnÍm dnem následujícÍm po zániku nájmu dle této
Smlouvy. SmluvnÍ pokuta je splatná nejpozději do jednoho ýdne ode dne, kdy na ni
Pronajímatel uplatní u Nájemce nárok.

x. zÁvĚneČHÁ usrnNoVENí

SmluvnÍ strany prohlaŠujÍ, Že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, a Že tato Smlouva vyjadřuje
jejich pravou, svobodnou, určitou a váŽnou vůli' a Že neuzavírají tuto Smlouvu v tísni á svyňi
podpisy se zavazujÍk jejímu plnění.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. Účinnosti nabývá tato
Smlouva dnem vzniku nájmu, tedy dne 1.5.2019'

VeŠkeré 1měny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny jen oČÍslovanými písemnými
dodatky k této Smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami, nenÍ-li v této Smloúvě
uvedeno jinak.

Vzlahy vyplývajÍcÍ z této Smlouvy se řídí právnÍm řádem ČR, zejména platným zněním zákona
ě,. 8912012 Sb', občanský zákonÍk'

Smlouva je vyhotovena ve dvou platných stejnopisech, z nichŽ kaŽdá Smluvní strana obdÉí po
jednom vyhotovenÍ.

V Českých Budějovicích, dne 26'5.2021

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou ýto přílohy:

1) Kopie oprávněnÍ k vykonávánÍ hostinské činnosti Nájemce

2) Ceník občerstvení pro zaměstnance PronajÍmatele na rok2021

\

Stránka 5 z 5


